versus ilrebbiamy et quam terram suprascriptus cona tenebat

in feudum a suprascriptis Suarnerio et Landullo etobizone.

et unde illi de Monate dabant fietum suprascripto cone staria

quindecim ad parvum starium. quantum suprascripti vendi

tores in suprascriptis locis habebant et infra suprascriptum

confinium vel eis pertinebat. totum posuerunt in lrac vendi

tione intograliter pro precio accepto a suprascripto presbi

n tero viviano emptori suo argentum denarios bonos medio

lanenses sol. quinquaginta et septem de denariis novis. llo

modo et ordino. ut predictus presbiter vivianus et eius sue

cossores aut cui dederinty de cetero perpetualiter et infinite

n habere et tenere debeant suprascriptam terram etc. et pro

miserunt suprascripti venditores se cum suis heredibus. atque

guadiam dederunt ipsi presbitero viviano defendendi etc.

et specialiter ab uxoribus eorum. et posuerunt fideiussorem

n Albertum Stnponem de niandronno quia sic inter eos con

n venit. Actum in suprascripto loco niandrouno

n signa 1- 1-1- man. suprascriptorum venditorumy qui hanc

n cartam venditionis fieri rogaverunt ut supra

n signa M 111-1-1- 1- man. suprascripti alberti fideiussoris

n et cono de nergamo et Martini index et iohannis coritissii

n et Ambroxii Stuponis. et niotti Amizani et otto de Purno

- omnes de niandronno et . . . . . de frivixago testium

n ego oprandus de nimmio notarius sacri palatii rogaeione

Alberti iudicis de lliandronno hanc cartulam scripsi -

ilsiv authcnt olim in arch. canum s. rhomac Mediol.j.

venditionis contractum quorundam bonorum in territorio

carbagnati peregit cualdericus de Pirovano cirardo iudici.

a quibus tamen excipitur feudum. Magui est facienda haec

scripturav cum in ea novae monetae mentio legatur et faderfii

ac quartae cuidam lSabellae competenlis super venditis bonisr

u Anno bominice lncam. milleximo centeximo septuageximo

n primo. quanodecimo kal. octubrisy ind. quinta cualdericus

n filius ottonis de Pirovano per eius parabolam coram me

n infrascripto notario. et Adherardo de hadaglo seu Arnaldo

n et ftoberto. qui dicuntur cacapistL datam dedit gnadiam ci

n rardo iudiciy qui dicitur cagapistus de civitate MediolanL ita

an quod faciet facere xamitam et Algariam sorores puellas et

n filias quondam Arialdi iudicis. qui dictus fuit de liadaglov de

n suprascripta civitate. quando erunt in aetate. infra mensem

v unum. postquam requisierit ipse cit-ardus vel eius missus1

n cartam vendicionis in eundem cirardum vel in eius heredem

n cui dederit in laude iudicis eius. nominative de quanto ipse

n quondam Arialdus eorum genitor die obitus sui babebat in

n loco et territorio carbaniate cum advocatria et ceteris bono

n ribus ad hoc pertinentibus in integrum. excepto feudol sicut

n legitur in iubriviatura. quam scripserat Lanfrancus liandus.

n que ibi fuit ostensa.et quod faciet eos dare idoneum fideius

n sorem de evictione. qui sine termino se obligavitl et quod

n interim defendet ot guarentabit illud totuml quod supra

n legiturp ab omni homine eidem cirardo et suis heredibus ct

n cui dederitg etsi hoc non adimpleveritl quod dabit ipse

n cualdericus de sua pecunia ipsi cirardo vel eius heredi libras

n ducentas viginti nove monete Mediolanig et de his omnibus

n adimplendis posuit fideiussores nobertum nerlandh qui se

n pro dimidia totiusl illa videlicet que competit suprascripte

n Algarie future nurui sue. obligavih et Mainfredum de

n varedeo ambo de suprascripta civitate pro alia medietateg

n et pro suprascriptis rebus omnibus de carbaniate contentus

n fuit ipse tiualdericus accepisse a suprascripto cirardo ad

in partem ipsarum puellarum libras centumdeeem suprascriptc

u monete lbi quoque iuravit ipsa xamita ad sancta livangelia

n per se et per parabolam suprascripte Algarie. quod tacito et

n contente permanebunt in vendicione suprascriptarum rerum

curse-gr
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a forma sacramenti fidelitatis breviter videamus i quae

quidem talis est y iure veteri ab antiquo tempore

inspectoz

a lum ego li quod amodo fidelis ero huic sicut vaso

sallus domino meop nec illud quod mihi nomine fideli

tatis commiserita alii ad eius detrimentum pandamn k

in quibus verbis multa continenturj quae hic inse

rere diilicile est Si vero domesticus sit idest fumi

liaris eius eui iumty aut si ideo fidelitatem ini-atj non

quia feudum habetp sed quia de eins iurisdictione sitl

cui iuratj additur in sacramento u vitam et memini-umj

mentem et eius rectum honorem l m Alii vero vassalli

suis dominis fidelitatem et crede-ntiam et rectum

consilium iui-anta secundum quod iure veteri obti

nebatp ut supra diximus Sed contra omnes homines

iurare non debentp quia in omni sacramento excipi

debet reverentiay quae principi debetun

Amplius si anteriorem dominum habet vassallusp

ipsius debet fidelitatem exciperep facta investitura

et secuta fidelitetey sicut supra dictum est vassallum

in possessione feudi dominus inducere compellitura

et si hoc facere distuleritp omnem utilitatem vassallo

praestabit. Sed si rem alienum vel alii pignori obli

gatam in feudum alicui ignoranter dederit et ei evieta

fueritj denuntiatione legitima interpositaa aliam rem

aeque bonam dominus dare cogiturp sive ignoraverit

sive sciverit dominus rem alienam sive pignori obli

gatam in feudum dedisse Si vero sciens alienam

rem vel pignori obligatam in feudum acceperity contra

dominum agere non poteritp nisi sibi forte per evi

ctionem pacto speciali prospexerit c.

de carbaniatm et quod suprascriptam cartulam facienn qua

liter superius legitury nisi remanserit iusto vei impedimentol

aut per parabolam suprascripti cirardi vel eius heredis at

lsabella mater ipsarum puellarum relicta suprascripti quon- .

dam Arialdi per consensum obizouis de nadagto mundoaldi

sui et Adherardi fecit finem eidem cirardo in pena de libris

ducentis. de quanto ad eam pertinehat in suprascriptis rebus

de cai-haniate per faderfium aut per quartam vel alia qua

libet ratione. et contenta fuit suprascriptum pretium cum

ipsis filiabus suis ab eodem cirardo accepisse quia sic inter

eis convenit. Actum in curte ipsarum mulierum

n Signa infit-M- man. suprascriptorum cualdericL qui hunc

brevem guadie fieri rogavit. et lioberti lierlendi atque Main

frediy qui fideiusserunt ut supra. atque tsabello que istam

finem fecitv et obizouis atque Adherardi qui consenserunt

u Signa man. fii-ff Arnaldi et noberti cagapistL Amizonis

castaldi et calvenzaui de Malatc testiumz nec non et Petrus

de Marliano interfuit

n ego cuatdcricus Paltiarius notarius sacri palatii tradidi

n et scripsi n

flint autographo in archiv. canam s. Ambrosii MedioLy

ilgo iuro ad sancta vei tivangelia. quod amodo in antea ero

n fidelis huic. sicut debet esse vassallus domiuo. nec id. quod

n mihi sub noraine fidelitatis commiserit cdominus L pandam

x alii ad eius detrimentuim me sciente n camsuct Peudlib lt.

tit vt .

n a Si vero domesticus idest familiaris eins sit. cui iuraty aut si

o ideo iurat fidelitatem. non quod habeat feudumy sed quia

- sub iurisdictioue sit eiusy cui iurat. nominatim vitam. mem

- brum . mentem et cius rectum honorem custodire iurahit u

ffiomuct fimih lib. ll. tit. vy

c non uno modo vassalli domino tidelitatcm iuramento firmatam

promittebantg aderat enim simplex fidelitatis sacramentuml et

fldelitas maniva. quae maioris momenti et vis fuisse videturg

praestabatur enim a vassallo plerumque genibus flexis. suas

manus in manus domini immittendo. ttecensentur in documenta

o infra exscripto plures. qui fidelitatem Ambrosio abbati mona

sterii ambrosiani deierare tenebanturl distinctione facta illorum

qui eam prr manum voverunt ab iis qui simpliciter promiserunlz

atsraas.atie

P
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ltei autem investitae Per feudum vassallus hanc a consuetudine vassallus feudum non amittit. licet per

facultatem habeta ut a quocumque possessore illam

vindicare possit p et ab alio conventus defensionem

opponerey et servitutem debitam recte potest petere

et retinere verum si dolo vel pretio servitutem rei

in feudum datae sibi imponi patiaturi et postea do

minus ex qualibet iusta causa revertatura an domino

praeiudicium genereturi quaeriturg dicimus quod

nullum per vassallum poterit domino praeiudicium

generaria etiam si per longa tempora hoc factum

mveniatur t

Per consuetudinem autem civitatis nostraei praeter

aliquam investituram in feudo paterno vel avitoj

praedicta facere et exercere perinde poteriti ac si

investitura praecessisset.

vidimus quid sit feudumi et qualiter constituaturp

. et in quibus rebus et quomodo et a quibus possit

dari et quibus concedi. Munc videamus qualiter

amittatur.

Amittitur autem beneficium multis modisz casu

fortuitoz ut si vassallus sine liaerede decesserit vel

parente paternop quo casu feudum peritp et res in

feudum data ad dominum rediL culpa quoque vas

salli feudum amittituri si per annum et diem steterit

quod a domino investituram non petierit j et hoc

secundum legem domini Pederici l ln nostra autem

longum tempus investituram a domino non postula.

verit. Sed et si requisitus fuerit vassallus per Pares

curiae tery ut domino serviat A vel tidelitatem iuret

et non venerit j sed contumaciter steterit per aunuui

et diema per sententiam feudo privari poterit l.

Per venditionem quoque sive invasionem factamp

vassallo scientei feudum amittitur et ad dominum

revertiturs qui venditioni non consensitr si vassallus

masculum habuerit filium. ceterum si dominus

venditioni consensit vel invasionip et feudum sive

beneficium paternum fuerit vel avitumj proximus

vendentis agnatus illud feudum aequali pretio per

nostram consuetudinem sicut aliam rem patemam

poterit exigere ceterum si per venditionem vel

s

b invasionem factam etiam post motam a domino con

troversiam vassallus praetendat ignorantiamv idest

nescisse dicat rem alienatam feudum esse 1 benigna

interpretatione ei subveniturj ut illam pro feudo

possit tenerer non obstante invasioneg et hoc per

nostram consuetudinem obtinet ldem observatur